

บริษัท เอเชีย พลัส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564
	(ก่อนสอบทาน)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ก่อนสอบทาน)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	1,048,138	1,085,876	487,564	405,532
เงินลงทุนชั่วคราว	2,938,913	3,032,631	1,231,618	1,197,041
หลักทรัพย์ซื้อโดยมีสัญญาขายคืน	740,394	469,091	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	1,650,000	200,000
ลูกหนี้สำนักหักบัญชีและบริษัทหลักทรัพย์	352,985	839,154	-	-
ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	8,181,770	7,946,950	-	-
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการค้างรับจากธุรกิจจัดการกองทุน	92,732	92,223	-	-
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	35,598	32,103	2,228	872
สินค้าคงเหลือ - สินทรัพย์ดิจิทัล	49,785	36,698	-	-
ลูกหนี้อื่น	198,343	157,448	510,587	258,986
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	41,722	29,930	17,521	12,821
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	13,680,380	13,722,104	3,899,518	2,075,252
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	464,760	430,741	463,746	429,713
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	15,977	25,403	15,977	25,403
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	5,234,000	5,469,460
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	-	-	67,491	69,532
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สุทธิ	121,982	125,750	13,069	13,948
สินทรัพย์สิทธิการใช้	252,554	232,088	40,008	43,199
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	20,740	19,838	1,353	1,575
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	51,726	43,939	-	-
เงินสมทบกองทุนชำระราคา	141,219	138,196	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	23,287	23,274	6,164	6,151
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	1,092,245	1,039,229	5,841,808	6,058,981
รวมสินทรัพย์	14,772,625	14,761,333	9,741,326	8,134,233

บริษัท เอเชีย พลัส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564
	(ก่อนสอบทาน)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ก่อนสอบทาน)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	1,455,000	3,780,000	-	-
หลักทรัพย์ขายโดยมีสัญญาซื้อคืน	718,441	468,947	-	-
เจ้าหนี้สำนักหักบัญชีและบริษัทหลักทรัพย์	474,288	11,597	-	-
เจ้าหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	1,439,918	1,201,169	-	-
ค่าธรรมเนียมและบริการค้างจ่ายจากธุรกิจจัดการกองทุน	31,455	30,554	-	-
เจ้าหนี้อื่น	162,830	567,662	96,361	225,429
เงินกู้ยืมระยะสั้น	4,646,012	3,064,520	4,400,057	2,790,694
ภาษีเงินได้คืนบุคคลค้างจ่าย	168,334	130,316	-	-
หนี้สินตราสารอนุพันธ์	15,070	9,934	2,719	3,949
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	21,522	21,024	3,129	2,856
รวมหนี้สินหมุนเวียน	9,132,870	9,285,723	4,502,266	3,022,928
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่า	246,793	224,833	38,146	40,926
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	237,642	232,543	44,331	42,712
ประมาณการรื้อถอน	20,111	20,085	5,795	5,786
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	-	-	15,579	23,732
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	11,842	11,844	11,842	11,844
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	516,388	489,305	115,693	125,000
รวมหนี้สิน	9,649,258	9,775,028	4,617,959	3,147,928
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 2,521,945,020 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	2,521,945	2,521,945	2,521,945	2,521,945
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว	-	-	-	-
หุ้นสามัญ 2,105,656,044 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	2,105,656	2,105,656	2,105,656	2,105,656
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	1,139,184	1,139,184	1,139,184	1,139,184
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	252,194	252,194	252,194	252,194
ยังไม่ได้จัดสรร	1,668,151	1,521,930	1,668,151	1,521,930
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	(41,818)	(32,659)	(41,818)	(32,659)
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	5,123,367	4,986,305	5,123,367	4,986,305
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	14,772,625	14,761,333	9,741,326	8,134,233
	-	-	-	-

บริษัท เอเซีย พลัส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 และ 2564

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
	(ก่อนสอบทาน)	(สอบทานแล้ว)	(ก่อนสอบทาน)	(สอบทานแล้ว)
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้ค่านายหน้า	291,357	388,067		
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	272,965	429,150	1,657	
รายได้ดอกเบี้ย	88,670	48,092	4,969	3,116
กำไร (ขาดทุน) และผลตอบแทนจากเครื่องมือทางการเงิน	36,288	216,719	(19,124)	163,843
รายได้อื่น	4,655	20,377	69,198	75,902
รวมรายได้	693,935	1,102,405	56,700	242,861
ค่าใช้จ่าย				
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	312,534	428,787	72,114	127,935
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	22,895	27,210	6,675	9,992
ค่าธรรมเนียมและบริการจ่าย	74,363	116,655	39	293
ต้นทุนทางการเงิน	30,482	12,458	9,677	6,574
ค่าใช้จ่ายอื่น	70,326	79,208	7,642	8,516
รวมค่าใช้จ่าย	510,600	664,318	96,147	153,310
กำไร (ขาดทุน) จากกิจกรรมดำเนินงาน	183,335	438,087	(39,447)	89,551
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(74)	(62)	(74)	(62)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	177,541	278,347
กำไรก่อนภาษีเงินได้	183,261	438,025	138,020	367,836
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	(37,040)	(88,449)	8,201	(18,260)
กำไรสำหรับงวด	146,221	349,576	146,221	349,576
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
กำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย	242	(330)	242	(330)
กำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่าสุทธิธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				-
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นในบริษัทร่วม	(9,353)	10	(9,353)	10
หัก: ผลกระทบของภาษีเงินได้	(48)	66	(48)	66
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	(9,159)	(254)	(9,159)	(254)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	(9,159)	(254)	(9,159)	(254)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	137,062	349,322	137,062	349,322
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	0.07	0.17	0.07	0.17